
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   109/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

109/2021

13/09/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2021
Pregão presencial
109/2021 - PR
109/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT PARA O DIA DAS CRIANÇAS, O
QUAL DEVE SER ENTREGUE EM PAPEL CELOFANE COM UM LAÇO, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

Lote: 1
Participante: J.C. PAPELARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PIPOCA DOCE CARAMELIZADA CROCANTE (PACOTE DE 50 GRAMAS) -
PIPOCA DOCE CARAMELIZADA CROCANTE (PACOTE DE 50 GRAMAS)

3.200,0 UN. 1,03 3.296,00

2 BOLO COM RECHEIO SABOR BRIGADEIRO - COBERTURA COM
CHOCOLATE GRANULADO - 40 GRAMAS. - BOLO COM RECHEIO
SABOR BRIGADEIRO - COBERTURA COM CHOCOLATE GRANULADO -
40 GRAMAS.

3.200,0 UN. 1,83 5.856,00

3 BEBIDA LÁCTEA UHT – SABOR CHOCOLATE – 200 ML - BEBIDA
LÁCTEA UHT – SABOR CHOCOLATE – 200 ML

3.200,0 UN. 1,67 5.344,00

4 BALA TUBES TUTTI FRUTTI 17 GR C/3 UNIDADES - BALA TUBES TUTTI
FRUTTI 17 GR C/3 UNIDADES

3.200,0 UN. 1,05 3.360,00

5 SALGADINHO DE TRIGO – PACOTE DE 51 GRAMAS - SALGADINHO DE
TRIGO – PACOTE DE 51 GRAMAS

3.200,0 UN. 1,27 4.064,00

6 BALA DE GOMA COLORIDA E AROMATIZADA - 18 GRAMAS - BALA DE
GOMA COLORIDA E AROMATIZADA - 18 GRAMAS

3.200,0 UN. 0,63 2.016,00

7 CHOCOLATE MINI (WAFFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE MEIO
AMARGO/COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO COM 2 UNIDADES). -
CHOCOLATE MINI (WAFFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE MEIO
AMARGO/COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO COM 2 UNIDADES).

3.200,0 UN. 0,82 2.624,00

8 MARSHMALLOW (TWIST RECHEADO) SABOR MORANGO 12 GRAMAS -
MARSHMALLOW (TWIST RECHEADO) SABOR MORANGO 12 GRAMAS

3.200,0 UN. 1,14 3.648,00

9 DRAGEA SABOR CHOCOLATE COLORIDO FESTA - 18 GRAMAS -
DRAGEA SABOR CHOCOLATE COLORIDO FESTA - 18 GRAMAS

3.200,0 UN. 1,03 3.296,00

10 BALA MASTIGÁVEL SABOR IOGURTE – EMBALAGEM DE 600 GRAMAS -
BALA MASTIGÁVEL SABOR IOGURTE – EMBALAGEM DE 600 GRAMAS

200,000 UN. 8,98 1.796,00

Total do Participante: 35.300,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 35.300,00

Manut. da Educação Infantil - Creches 05.001.12.365.1201.2047.3.3.90.00.00 R$ 35.940,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27 de Setembro de 2021Ponte Serrada,


